ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

          КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                              № _______________

О внесение изменений в Постановление руководителя

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от
30.04.2020 №ПР-85 «О муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в Актанышском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»

 В целях приведения нормативно правовых актов в соответствии с действующим
законодательством, Актанышском муниципальном районе Исполнительный комитет
Актанышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить к муниципальной программе «муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в Актанышском муниципальном районе на 2020-2022
годы» утвержденного Постановлением руководителя Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района от 30.04.2020 №ПР-85 следующие изменения:

п.9 изложить в следующей редакции:

9 Реализация программ
по спортивной
подготовке и участие
спортивных команд
муниципальных
спортивных школ в
чемпионате
Республики Татарстан
по хоккею и (или)
чемпионате
Российской
Федерации по хоккею
(подгруппа А)

ОДМС и Т, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-

2022

РБ 392,4 401,9

182,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по
адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета по экономике Сираевой Л.Р.

Руководитель                                                     Р.А. Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Актанышском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 -

2022 годы»

Перечень программы мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в Актанышском муниципальном районе Республики

Татарстан на 2020-2022 годы»

 Наименование мероприятий  Ответственные

исполнители

Сроки

исполнения

Источник, объем

финансирования

В том числе в тыс. руб.

2020 г 2021 2022 г,

 2 3 4  6

I. Перечень мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта на 2020-2022 годы»

1 Обеспечение подготовки и

участия спортсменов района

республиканских, Российских

и международных

соревнованиях

(мероприятия)

ОДМС и Т, МБУ
«Спортивная
школа»
Актанышского
муниципального
района, МАУ
«Спортивная школа
«Лачын» АМР РТ

2020-2022г МБ

2957,0

3180,0

3260,0

2 Пропаганда здорового,

активного образа жизни среди

различных групп населения

 района посредством

 проведенных

популярных спортивно-

массовых мероприятий

(Спартакиада учащихся,

«Кросс наций». «Лыжня

России», Спартакиада

предприятий, организаций,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г МБ по смете  по смете по смете

учреждений, сельских

поселений

3 Проведение среди инвалидов и
лиц пожилого возраста
спортивных соревнований,
спартакиад, фестивалей,
спортивных
праздников по видам спорта:

бильярд, шашки, шахматы

стрельба, настольный теннис

и.т.д.

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ,

Общество

инвалидов АМР

РТ

2020-2022г.  благотвори-

тельность

благотвори

-тельность

благотвори

-тельность

4 Обеспечение участия

инвалидов и лиц пожилого

возраста в республиканских

соревнованиях по

календарному плану РТ

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ,

2020-2022г. МБ по смете по смете по смете

Общество

инвалидов АМР

РТ

5 Материальное стимулирование

лучших спортсменов и

тренеров установить размеры

денежных вознаграждений за

высокие спортивные

достижения спортсменов,

тренеров Актанышского

муниципального района РТ в

Чемпионатах и Первенствах

Республики Татарстан,

России, Международных

соревнованиях.

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. РБ

150,0

по РКМ РТ

по РКМ РТ

6 Участие в ежегодных

республиканских семинарах

совещаниях с руководящими

работниками, специалистами и

общественным активом в

сфере физической культуры и

массового спорта

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ по  смете  по  смете  по  смете

7 Переподготовка и повышение

квалификации тренеров,

руководителей и специалистов

в сфере физической культуры и

спорта

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ по  смете  по  смете  по  смете

8 Закупка спортивно

технологического

оборудования для создания

малых спортивных площадок в

рамках федерального проекта

«Спорт — норма жизни»

Исполнительный

комитет АМР РТ,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. РБ по РКМ по РКМ по РКМ

9 Реализация программ по
спортивной подготовке и
участие спортивных команд
муниципальных спортивных
школ в чемпионате Республики
Татарстан по хоккею и (или)
чемпионате Российской
Федерации по хоккею
(подгруппа А)

ОДМС и Т, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022

РБ 392,4 401,9

182,2

10 Приобретение спортивного
оборудования, экипировки и
инвентаря для оснащения
муниципальных физкультурных
спортивных организаций,
осуществляющих подготовку
спортивного резерва
Республики Татарстан

ОДМС и Т, МБУ
«Спортивная школа»
Актанышского
муниципального
района, МАУ
«Спортивная школа
«Лачын» АМР РТ

2020-2022

РБ 390,3 427,45 -

11 Популяризация

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) и

системы подготовки к его

выполнению

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ по  смете по  смете  по  смете

12. Обеспечение

 (содержание)

спортивных учреждений

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ 16706,0 22048,5 22304,7

13 Заработная плата работников

в области физической

культуры и спорта

Исполнительный

комитет АМР РТ,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ 40598,4 40343,5 40631,0

14 Выплата работникам –
молодым специалистам
физкультурных спортивных
организаций, осуществляющих
подготовку спортивного
резерва

Исполнительный

комитет АМР РТ,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района, МАУ

«Спортивная

школа «Лачын»

АМР РТ

2020-2022г. МБ 86,0 86,0 -

15 Организация перевозки
спортсменов на соревнования

Исполнительный

комитет АМР РТ,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района

2020-2022гг МБ 4,142=58 11,049=50

МБ РБ

0,11

11,07

-

16 Приобретение оборудования,
для обеспечения
антитеррористической
защищенности объектов
спорта

Исполнительный

комитет АМР РТ,

ОДМС и Т, МБУ

«Спортивная

школа»

Актанышского

муниципального

района

2021-2022 РБ - 247,70 247,70

МБ - 2,47

итого:   61284,24=58 66737,82 66443,4

	КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ